[bookmark: bookmark0]АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ______________________
г. Москва                                                                                                                               __________________________
Общество с ограниченной ответственностью «Таможенно-Брокерский Центр - Клиент», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице Генерального директора Волочиенко Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и___________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Агент», в лице ____________________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Принципал поручает, а Агент обязуется за агентское вознаграждение от имени и за счет Принципала осуществлять переговоры с третьими лицами (далее - Клиенты), желающими заказать услуги Принципала, о заключении ими договоров на оказание Принципалом услуг таможенного представителя.
1.2. Агент в рамках настоящего Договора может осуществлять переговоры с Клиентами о заключении с Принципалом договоров, включающих в себя обязательства Принципала предоставить Клиенту следующие виды услуг:
Совершать таможенные операции, предшествующие подаче таможенной декларации, включая:
а)	уведомление таможенных органов о намерении вывезти или ввезти товары и транспортные средства;
б)	составление проектов документов, необходимых для таможенных целей;
в)	помещение товаров и транспортных средств на склад временного хранения и (или) в зону таможенного контроля (по отдельному согласованию);
г)	осуществление осмотра, взвешивания и пересчета товаров, отбора проб;
д)	совершение других операций в соответствии с таможенным законодательством.
Совершать таможенные операции, связанные с помещением товаров под таможенную
процедуру включая:
а)	таможенное декларирование товаров и транспортных средств за печатью Принципала;
б)	предварительный анализ и представление таможенным органам документов и дополнительных сведений, необходимых для таможенного декларирования товаров и для иных таможенных целей;
в)	представление таможенным органам декларируемых товаров и транспортных средств;
г)	совершение иных действий, необходимых для осуществления таможенных операций и таможенного контроля, а также успешного завершения выбранной Клиентами таможенной процедуры.
Предоставлять Клиентам информационные и консультационные услуги по вопросам таможенного законодательства Таможенного Союза.
2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1. В ходе выполнения своих обязанностей Агент обязуется действовать от имени Принципала, в соответствии с поручениями Принципала, с целью извлечения наибольшей пользы для Принципала, не иметь коммерческих интересов, входящих в противоречие с интересами Принципала в рамках выполнения настоящего Договора.
2.2. В рамках ведения переговоров Агент обязуется:
· вести переговоры только с теми Клиентами, у которых отсутствуют как договорные, так и преддоговорные отношения с Принципалом, о чем Принципал заблаговременно письменно уведомляет Агента;
· предоставлять Клиентам имеющуюся у Агента информацию о Принципале: его фирменное наименование, перечень и характер оказываемых услуг, описание которых представлено на принадлежащем Принципалу Сайте;
· получать от Клиентов письменный ответ о наличии у них намерений заключить с Принципалом договор на предоставление соответствующих услуг.
2.3. Агент обязан передать Принципалу в письменной форме досье о Клиентах, готовых заключить с Принципалом договоры на оказание услуг, предусмотренные п. 1.2 настоящего Договора. При этом, досье о Клиентах должно содержать следующую информацию: наименование клиента, его адрес, контактные телефоны, адреса электронной почты, иные сведения, ставшие известными Агенту в ходе переговоров с Клиентом.
3. [bookmark: bookmark1]ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА. ОТЧЕТНОСТЬ
3.1. Основанием для начисления Агенту агентского вознаграждения является выполнение следующих условий:
· заключение Договора на оказание услуг между Принципалом и Клиентами, информация о которых (в соответствии с п.п. 2.2, 2.3 настоящего Договора) была передана Агентом Принципалу;
· оплата услуг Принципала Клиентами, информация о которых (в соответствии с п.п. 2.2, 2.3 настоящего Договора) была передана Агентом Принципалу в рамках заключенных Принципалом с Клиентами соответствующих договоров по оказанию услуг, предусмотренных п. 1.2. настоящего Договора.
3.2. Размер агентского вознаграждения Агента составляет _______% (__________________ процентов) от сумм, полученных Принципалом от Клиентов за оказанные Принципалом услуги в результате исполнения Агентом своих обязательств в рамках настоящего договора.
3.3. В течение 10 (десяти) календарных дней с момента окончания каждого календарного месяца Принципал представляет Агенту Отчет (Приложение №1) о проделанной работе в отчетном календарном месяце (далее - Отчет) с указанием: номеров договоров, наименования Клиентов, суммы и даты поступления денежных средств от Клиента на счет Принципала; общей суммы агентского вознаграждения, рассчитанной по итогам отчетного календарного месяца с ее разбивкой по каждому договору. После принятия Агентом данного Отчета Стороны подписывают Акт (Приложение №3) оказанных услуг.
3.4. Не позднее 5 (пятого) числа следующего за отчётным месяцем Агент представляет Принципалу Отчет (Приложение №2) о проделанной работе с указанием в нем:
· перечня Клиентов, информация по которым была направлена  Принципалу в соответствии с п. 2.3.;
· перечня Клиентов, с которыми Агентом были проведены переговоры о заключении договоров на оказание услуг, предусмотренных п. 1.2 настоящего Договора.
3.5. Сумма вознаграждения Агента по настоящему Договору фиксируется Сторонами ежемесячно соответствующими Актами оказанных услуг. Подписанный в двух экземплярах Акт оказанных услуг направляется Принципалу одновременно с Отчетом о проделанной работе и оформленными, в соответствии с действующим законодательством, счетом и счетом-фактурой на соответствующую сумму.
3.6. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Агента Акта оказанных услуг Принципал подписывает и возвращает второй экземпляр Акта в адрес Агента, либо оставляет без подписи с обоснованным уведомлением Агента об этом по электронной почте в тот же срок.
3.7. Оплата агентского вознаграждения производится на основании выставленного Агентом счета в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Принципалом средствами быстрой связи согласованных и подписанных Актов оказанных услуг, счетов, счетов-фактур.
3.8. Стороны определили, что все расходы, которые Агент несет в процессе исполнения поручения по настоящему Договору, включая, но, не ограничиваясь, расходы на аренду, телефонные переговоры, командировочные, заработную плату сотрудникам, оплату услуг привлеченных субагентов, и любые иные расходы, считаются оплаченными Принципалом посредством выплаты агентского вознаграждения и не подлежат дополнительному возмещению Принципалом.

4. [bookmark: bookmark2]КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. Стороны обязуются:
· сохранять в тайне и считать конфиденциальной, полученную в процессе исполнения настоящего Договора, информацию о коммерческой деятельности любой из Сторон, в том числе, но не исключая всю информацию об условиях заключаемых Принципалом договоров с Клиентами (далее - Конфиденциальная Информация);
· не раскрывать, не разглашать, не опубликовывать или иным способом не предоставлять Конфиденциальную Информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного разрешения передающей Стороны.
4.2. Каждая из Сторон предпримет все необходимые меры для защиты Конфиденциальной Информации как минимум с такой же степенью тщательности, с какой она защищает собственную конфиденциальную информацию. Доступ к Конфиденциальной Информации будет предоставлен только тем сотрудникам каждой из Сторон, которым он обоснованно необходим для выполнения служебных обязанностей, связанных с исполнением настоящего Договора.
4.3. Конфиденциальная Информация всегда остается собственностью передающей Стороны и не должна копироваться или иным способом воспроизводиться без предварительного письменного согласия передающей Стороны.
4.4. Обязательство сохранять в тайне Конфиденциальную Информацию передающей Стороны не распространяется на информацию, которая:
· на момент раскрытия являлась или стала всеобщим достоянием иначе, как вследствие нарушения, допущенного принимающей Стороной;
· становится известной принимающей Стороне из источника, иного, чем передающая Сторона, без нарушения принимающей Стороной условий настоящего Договора, что может быть удостоверено документами, достаточными для подтверждения того, что источником получения Конфиденциальной Информации является третья сторона;
· была известна принимающей Стороне до ее раскрытия по настоящему Договору, что подтверждается документами, достаточными для установления факта обладания Конфиденциальной Информацией;
· была раскрыта с письменного разрешения передающей Стороны.
4.5. Обязательство сохранять в тайне Конфиденциальную Информацию в соответствии с условиями статьи 4 настоящего Договора вступает в силу с момента подписания настоящего Договора обеими Сторонами и остается в силе в течение 3 (трех) лет с момента окончании срока действия Договора или его расторжения по какой-либо причине.
[bookmark: bookmark3]5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ОГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
5.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим Договором.
[bookmark: bookmark4]6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор заключается на срок до «31» декабря 2014 года и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6.2. Настоящий Договор пролонгируется автоматически сроком на 1 год, если за 10 рабочих дней до окончания срока его действия ни одна из его Сторон не предоставит другой Стороне официальное уведомление о прекращении действия настоящего Договора в связи с истечением срока его действия.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
6.3.1. по	соглашению Сторон в любое время.
6.3.2. по	инициативе любой из Сторон, с письменным уведомлением другой Стороны не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения.
6.3.3. по	иным основаниям, предусмотренным настоящим Договором и/или действующим законодательством РФ.
6.3.4. по инициативе любой из Сторон в случае нарушения другой Стороной своих обязательств по настоящему Договору с уведомлением о расторжении договора с момента
получения другой Стороной такого уведомления.
6.4. При расторжении настоящего Договора производится окончательный взаиморасчет на основании подписанного Сторонами Акта сверки взаимных расчетов. Обязательства Сторон по Договору, которые в силу своей природы должны продолжать действовать (включая обязательства в отношении конфиденциальности, проведения взаиморасчетов, но, не ограничиваясь указанным), остаются в силе после окончания срока действия настоящего Договора до момента их исполнения Сторонами.
[bookmark: bookmark5]7.ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые возникли после заключения настоящего Договора, либо если неисполнение обязательств Сторонами но настоящему Договору явилось следствием событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, в семидневный срок обязана информировать другую Сторону о наступлении и характере подобных обстоятельств в письменной форме с приложением копий документов, подтверждающих возникновение обстоятельств непреодолимой силы.
7.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
7.4. В случае если срок действия обстоятельств непреодолимой силы превышает 3 (три) месяца, каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
[bookmark: bookmark6]8.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Любые споры, связанные с настоящим Договором, Стороны будут решать путем переговоров.
8.2. Сторона, получившая претензию, должна подготовить и направить ответ на нее в течение 30 (тридцати) дней с момента получения такой претензии.
8.3. Споры, оставшиеся не урегулированными по результатам переговоров, должны решаться в Арбитражном суде города Москвы.
[bookmark: bookmark7]9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
9.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному подлинному экземпляру для каждой из Сторон.
9.3. Подлежащие направлению в адрес Агента документация и (или) электронные сообщения направляются Принципалом в течение 5 (пяти) дней с момента возникновения для этого оснований, если иное не предусмотрено настоящим Договором.
9.4. Приложения, дополнительные соглашения и другие необходимые документы к настоящему Договору могут быть подписаны полномочными представителями Сторон, как путем проставления собственноручной подписи, так и путем использования факсимильного воспроизведения подписи или иного средства в соответствии со статьёй 160 Гражданского Кодекса Российской Федерации.
9.5. Стороны, по настоящему Договору, признают юридическую силу документов, тексты которых получены по каналам связи, наравне с исполненными в простой письменной форме, при условии направления в последующем оригиналов таких документов. Исключениями, для которых обязательна простая письменная форма, являются:
· заключение	настоящего Договора;
· уведомление о расторжении Договора;

· обмен претензиями;
· оформление Актов оказания услуг.
9.6. Каналы	связи в терминах настоящего Договора - это электронная почта с указанными в настоящем Договоре адресами Сторон. В случае изменения контактных адресов по инициативе Агента контактными будут считаться адреса электронной почты, сообщенные Принципалу с использованием пароля, выбранного Агентом.
9.7. Стороны	принимают на себя всю ответственность за действия своих работников, имеющих доступ к каналам связи.
9.8. Стороны признают юридическую силу уведомлений и сообщений, направленных Сторонами друг другу на адреса, указанные в настоящем Договоре, Такие уведомления и сообщения приравниваются к сообщениям и уведомлениям, исполненным в простой письменной форме, направляемым на почтовые адреса Сторон.
9.9. В случае изменения согласованных настоящим Договором реквизитов (сведений о себе), Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга о произошедших изменениях.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Агент

	Принципал

_____________________________ (                          )

М.П.

ООО «ТБЦ-Клиент»

140180, Московская область, г. Жуковский
ул. Туполева, д.6
ИНН 5040110520, КПП504001001, ОКПО 90137984
р/с 40 702 810 2 0000 0009 992
в КБ  «Межрегиональный почтовый банк» (ООО) г. Москва
к/с 30 101 810 2 0000 0000 775 в Отделении № 2 МГТУ Банка России
БИК 044585775
e-mail: central@tbcklient.ru
Тел.     (495) 666-333-0
Факс:  (495) 666-333-1

Генеральный Директор

________________________(Волочиенко А.В)

М.П.